

قیمت‌های داخلی و خارجی محصولات فولادی



# اخبار فولاد

دولت اجازه دهد ساز و کار رقابت در بازار حاکم شود



شماره چهارم - نیمه اول تیرماه ۱۳۹۲

بولتن داخلی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

۱

وزیر صنعت در مراسم گرامیداشت روز صنعت و معدن یاد آور شد:  
**رشد دو برابری ظرفیت تولید فولاد خام در دولت نهم و دهم**



## فهرست

- سخن اول
- اخبار داخلی
- گزارش خبری
- اخبار خارجی
- قیمت جهانی
- قیمت داخلی
- بورس کالا

## سخن اول

### اولین سال هیئت مدیره جدید چگونه گذشت؟

حمیدرضا طاهری زاده

نایب رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

یک سال از عمر هیئت مدیره جدید انجمن در حالی سپری شد که روند رو به رشد و تعالی انجمن همچنان ادامه یافت به طوری که اکنون تعداد شرکت های عضو انجمن عدد ۱۰۰ را هم پشت سر گذاشته است.

اعضای دوره پنجم هیئت مدیره در شرایطی کار خود را آغاز نمودند که بخشی از دغدغه های زیرساختی و کلان فولادسازان کشور همچنان لاینحل باقی مانده بود؛ به علاوه اینکه تجربه نشان داده است که معمولا در سالهای پایانی دولت ها، انگیزه رسیدگی به مسائل کاهش می یابد. در چنین شرایطی از دست دادن ناگهانی دو مدیر توانا یعنی مرحوم مهندس رجایی، رئیس هیئت مدیره و مرحوم مهندس هژبر، مدیر اجرایی انجمن قدرت و انسجام حرکت در مسیر پیشرفت انجمن را با چالش مواجه ساخت. لذا تدابیر اعضای هیئت مدیره و دبیر محترم و تلاش آنان برای استمرار روند صعودی حرکت انجمن باعث ترمیم قوا و هم افزایی نیروها گردید به طوری که تلاش های اعضای هیئت مدیره و دبیر انجمن برای برآورده ساختن انتظارات اعضا منتج به موفقیت هایی شد که مهمترین آنها عبارتند از:

- واگذاری مسئولیت بررسی و تایید اولیه درخواست صادرات فولاد بخش خصوصی به انجمن
- کاهش مبلغ پیش پرداخت برای خرید شمش فولاد خورستان از ۳۰ درصد به ۱۰ درصد برای تولیدکنندگان فولاد
- اصلاح فرانس قیمت گذاری گمرک و تصویب پیشنهاد انجمن در جهت حل مسائل مربوط به بیش بود ارزش شمش فولادی و فلزات وارده از بنادر شمالی
- تصویب پیشنهاد انجمن در کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی مبنی بر اعمال سیاست های تشویقی برای بخشودگی حقوق دولتی و عوارض صادراتی در مقابل فرآوری سنگ آهن

البته موفقیت های مهم دیگری نیز در این یک سال گذشته به دست آمده که به نحو مقتضی به اطلاع اعضا محترم انجمن رسیده است. اما اکنون که سال دوم دوره پنجم هیئت مدیره را آغاز می کنیم، تولیدکنندگان فولاد کشور با مسائل مختلفی دست و پنجه نرم می کنند: از کمبود مواد اولیه و سرمایه در گردش گرفته تا مسائل بانکی و مالیاتی و بورس. امید می رود که با حاکمیت عقلانیت و تدبیر در رأس امور اجرایی کشور و کنار رفتن تکروری ها و سیاست های ضد تولیدی، به تدریج مشکلات صنعت استراتژیک فولاد کشور مورد رسیدگی قرار گیرد و پنجره های امید بر دست اندر کاران فولاد این مرز و بوم گشوده گردد. امیدوارم دولت آینده با درک این مسئله که حماسه اقتصادی باید از مسیر تولید ملی عبور کند، از توان مشورتی و تخصصی تشکل ها و انجمن ها بهره گیرد تا بدین ترتیب کار خود در سر و سامان دادن به وضعیت اقتصادی کشور را تسهیل نماید.

جهانی گفت: چاره اصلی برای مقابله با تحریم ها، تولید صادرات محور است زیرا کشور نمی تواند بدون ارز مدیریت شود.

### آزادی اقتصادی یکی از راه های توفیق

رئیس انجمن مدیران صنایع ایران هم در این مراسم گفت: فلسفه گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن پس از سال ها برگزاری، تبیین و تفسیر مشکلات است. محسن خلیلی عراقی با تأکید بر حمایت ملت از دولت جدید و قدردانی از اقدامات دولت فعلی افزود: فلسفه گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن، تبیین و تفسیر مشکلات است و با این وجود باید با تمام توان خود از دولت پشتیبانی و حمایت کنیم و حق شناس عملکرد تمام دولت ها باشیم.

وی با تأکید بر اینکه آزادی اقتصادی یکی از راه های توفیق است گفت: جهان از این رهگذر به توفیقات زیادی دست یافته است. در این مسیر همگی باید کاملا به پرداخت مالیات ها اعتقاد داشته باشیم تا از پیوستگی و اتکای درآمدهای نفتی کاسته شود.

### نگاه دنیا به معدن تگاهی توام با ارزش افزوده است

رئیس کمیسیون معادن اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران نیز گفت: باید بگوییم امروز معدن از حاشیه به متن آمده است و باید به اکتشافات و استفاده از ظرفیت های موجود توجه ویژه داشته باشیم.

محمد رضا بهرامن با اشاره به آمار ذخایر معدنی کشور گفت: کشور ما معدن خیز است و در این زمینه در زمره حدود ۱۰ کشور برتر جهان قرار داریم و بهترین گزینه برای تولید در منطقه هستیم اما لازم است آن رشد همزمان متولی بخش معدن با این بخش است. نایب رئیس خانه معدن اضافه کرد: نگاه دنیا به معدن تگاهی توام با ارزش افزوده است. ما نیز باید خود را در این مسیر ببینیم چراکه تحریم ها ثابت کرد در برخی بخش ها به خصوص بخش معدن مزیت هایی داریم و توسعه اقتصاد کشور ما در گروی تولید و صنعت است.

### بیانیه ای برای ارائه راهکار

دبیر کل کنفدراسیون صنعت ایران نیز در این مراسم با قرائت بیانیه پایانی روز ملی صنعت و معدن، راهکارهای پیشنهادی این تشکل برای بهبود وضعیت تولید و صنعت کشور را ارائه کرد. در این بیانیه ضمن تبریک به رئیس جمهور منتخب بر مواردی همچون بهبود فضای کسب و کار، مدیریت منابع ارزی با تأکید بر تأمین نیازهای تولید ملی و کارآفرینی، متنوع سازی ابزارهای سرمایه گذاری در بازار سرمایه و تکمیل ساختارهای آن، تکمیل ظرفیت های خالی صنایع و راه اندازی طرح های صنعتی نیمه تمام، ارتقاء سهم معدن و صنایع معدنی در تولید ناخالص ملی و اولویت دادن به تأمین مواد مورد نیاز صنایع داخلی کشور و نیز تصویب و اجرایی نمودن استراتژی توسعه معدن تأکید شد. در این مراسم همچنین از ۷۲ واحد و پیشکسوت نمونه صنعتی و معدنی تقدیر شد که سه عضو از اعضا انجمن یعنی شرکت های ذوب آهن البرز غرب، گروه صنعتی پارلو و فولاد آلیاژی ایران جزو آنان بودند.

مطابق معمول هرساله، امسال نیز در ۱۰ تیر، روز ملی صنعت و معدن، مراسم گرامیداشت این روز با حضور جمع کثیری از فعالان حوزه صنعت و معدن، معاون اول رئیس جمهور، وزیر صنعت، معدن و تجارت و تعدادی از مسئولین دولتی و خصوصی با یک ساعت تأخیر نسبت به زمان اعلام شده در سالن اجلاس سران برگزار شد.

به گفته معاون توسعه منابع انسانی وزارت صنعت و معدن و تجارت، با توجه به آمادگی تشکلها و انجمنهای صنعتی و معدنی برای برگزاری این مراسم، نقش انجمن ها در برگزاری مراسم این روز بیشتر شد تا در سال جاری براساس تفاهم نامه وزارت صنعت و خانه صنعت، معدن و تجارت، برگزاری این مراسم به بخش خصوصی واگذار شده و وزارت صنعت به عنوان هماهنگ کننده امور بوده است.

### با همه دنیا آشتی هستیم و روابط خوبی داریم!

معاون اول رئیس جمهور در همایش روز صنعت و معدن سال ۹۲ با اشاره به اعمال تحریم های ناعادلانه از سوی غرب علیه ایران گفت: به رغم ایجاد تحریم های متعدد علیه کشورمان، تولید در عرصه صنعت و معدن متوقف نشد. آقای رجیمی ادامه داد: رئیس جمهوری برای کاهش نرخ رشد بیکاری دو کارگروه ویژه به نام کارگروه کشاورزی و کارگروه معدن را تشکیل داد که امیدواریم دولت آینده بتواند در بخش معدن این مسیر را ادامه دهد و آن را تقویت کند چرا که توسعه بخش معدن، به تنهایی می تواند چاره ساز تحریم ها در تمامی زمینه ها باشد.

معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش خطاب به آقای غنیمی فرد، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران که آشتی ملی و جهانی را درخواست کرده بود، گفت: صحتهای ایشان طوری بود که گویی در کشور نزاع عمومی وجود دارد که باید آشتی کنیم و انگار با مردم جهان قهریم در حالی که ما با همه دنیا آشتی هستیم و روابط خوبی داریم.

### سخنرانی وداع

وزیر صنعت، معدن و تجارت در سخنانی که به قول خودش بوی خداحافظی می داد به تشریح آمار عملکرد دولت در بخش صنعت و معدن پرداخت و گفت: ۱۲۰ هزار میلیارد تومان و به عبارتی ۶ برابر دولت های قبل در دولت احمدی نژاد سرمایه گذاری شد و این مسئله را ناشی از بالا بودن امید به فضای کسب و کار و آینده کشور آقای غضنفری را بیان اینکه ظرفیت تولید فولاد خام در دولت احمدی نژاد بیش از ۲ برابر رشد داشته است، اظهار داشت: در این مدت تولید فولاد خام ۱/۷ برابر و تولید محصولات فولادی نیز ۲ برابر افزایش یافته است به طوری که رتبه ایران از نظر تولید فولاد در جهان در سال ۸۴ معادل ۲۲ بود که در سال ۹۰ به ۱۵ ارتقا یافت. وی ادامه داد: در این مدت رتبه ایران در تولید سنگ آهن نیز از ۱۳ به ۹ بهبود یافته است. همچنین طی ۸ سال اخیر ۵۵ هزار پروانه بهره برداری برای واحدهای صنعتی و معدنی صادر شده که ۱/۷ برابر قبل است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به تلاش های دولت برای مقابله با تحریم های

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران کسب عنوان واحد نمونه صنعتی کشور را به مدیریت و کارکنان شرکت های ذوب آهن البرز غرب، گروه صنعتی پارلو و فولاد آلیاژی ایران تبریک عرض می نماید.

قرار سیدین ماه مبارک رمضان، ماه عبادت های عاشقانه، نیایش های عارفانه و بندگی خالصانه بر صنعتگران عزیز مبارک باد.

رمضان گرامی

زمان: ۲ مرداد ۱۳۹۲ مکان: هتل هما



## خبر داخلی

## عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

## رویکرد کشور بیشتر به سمت خام فروشی بوده است



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با انتقاد از عدم بهره برداری از طرح‌های فولادی گفت: در حال حاضر حدود ۲۶ میلیون تن فولاد در کشور نیاز داریم که حدود ۱۲ میلیون تن در داخل تولید و مابقی به صورت واردات تامین می‌شود که اگر هشت طرح فولادی تکمیل شود، نیاز کشور به فولاد را می‌توان از داخل تامین کرد.

به گزارش اخبار فولاد، رضوانعلی سبحانی فر با بیان اینکه بهره برداری کافی از معادن کشور نمی‌شود، تصریح کرد: علاوه بر این، مشکل اصلی ما عدم ایجاد ارزش افزوده در معادن است.

نماینده مردم سبزوار، جغتای، جوین، خوشاب و داورزن در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه رویکرد کشور بیشتر به سمت خام فروشی بوده است، افزود: این معضل بزرگ زیان و خسارت بزرگی برای کشور به دنبال داشته به طوری که سنگ آهن از دورترین نقطه کشور به میزان بالایی خریداری می‌شود و بعد از طی هزاران کیلومتر به چین و هند می‌رود و در آنجا فرآوری می‌شود و پس از تبدیل به فولاد یا شمش، مجدداً با قیمت چند برابر آن را خریداری می‌کنیم که در این شرایط ذخایر ارزی کشور به میزان قابل توجهی هدر می‌رود.

وی با بیان اینکه صنایع تبدیلی معدنی به اندازه کافی در کشور نداریم، ادامه داد: ما در سال ۸۶ ایجاد هشت طرح فولادی را مصوب کردیم و پیش بینی شد که تا پایان برنامه چهارم تکمیل و به بهره برداری برسند که اگر این هشت طرح فولادی تکمیل شوند نیاز ما در فولاد از داخل تامین می‌شود و ضرورتی به صادرات سنگ آهن و واردات فرآوری شده نخواهیم داشت.

این نماینده مردم در مجلس نهم در توضیح مطلب فوق افزود: اما امروز بعد از گذشت ۸ سال از مصوبه مذکور به دلیل ضعف مدیریت هنوز هیچ یک از هشت طرح فولادی کشور به بهره برداری نرسیده است و همچنان معادن کشور به صورت خام به خارج از کشور صادر و بعد از فرآوری، مجدداً با ارز بالاتر به داخل کشور وارد می‌شود.



## ادامه ممنوعیت صادرات فولاد دولت را از دستیابی به اهداف بلند مدت باز می‌دارد



دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره به ممنوعیت های صادراتی بخش فولاد کشور تصریح کرد: در حال حاضر ممنوعیت در بخش صادرات فولاد فقط به ضرر بخش خصوصی تمام نمی‌شود و به میزان زیادی دولت را از دستیابی به اهداف بلندمدتی که برای صنعت فولاد کشور در نظر دارد باز خواهد داشت.

سید رسول خلیفه سلطانی تصریح کرد: در خلال نوسانات ارزی، صادرات فولاد این امکان را برای تولیدکنندگان فراهم کرد تا مواد اولیه را وارد کنند و وام های خود را بپردازند و فعالیتهای خود را توسعه دهند. بنابراین اگر دولت در بخش خصوصی سرمایه گذاری نکند یا به ممنوعیت صادرات ادامه دهد، توسعه صنعت فولاد به ناچار متوقف خواهد شد، خطوط تولید متوقف شده و بیکاری مجدداً دامن این صنعت را خواهد گرفت.



## از بین رفتن عوامل مخرب در صنعت فولاد حداقل دو سال زمان می برد



فولاد نیوز: عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد با اشاره به مشکلات پیش روی فولادسازان گفت: جهت جلوگیری از خام فروشی و توسعه صنعت فولاد این ضرورت وجود دارد که تسهیلات بانکی در اختیار بخش های خصوصی قرار گیرد و مهم تر از همه موانعی که سد راه صادرات هستند از میان برداشته شده و عرضه و

تقاضا متناسب با یکدیگر باشند به گزارش اخبار فولاد سید رضا شهرستانی با بیان این مطلب که برای توسعه صنعت فولاد باید تغییراتی در نحوه عملکرد دولت ایجاد شود، افزود: تصمیمات نادرست اتخاذ شده در بخش گمرک از مشکلات اصلی این صنعت به شمار می‌رود به نحوی که ممکن است مواد اولیه صنعت فولاد ۳ تا ۶ ماه در گمرک بماند و مسئولین به بهانه های مختلف از ترخیص کالاها جلوگیری کنند.

وی عملکرد دولت نهم و دهم در حوزه صنعت فولاد را مطلوب ندانست و اظهار داشت: دلیل عملکرد نادرست این دولت فقدان سیاست گذاری های مناسب و اخذ تصمیمات غیر کارشناسی در این صنعت است.

رئیس هیئت مدیره شرکت کلاچ تاکید کرد: در حال حاضر بخش خصوصی از وضعیت مناسبی برخوردار نیست و روند متوسطی در پیش دارد و امید می‌رود با حمایت های دولت این بخش به پیشرفت های لازم دست یابد.

شهرستانی در پایان خاطر نشان کرد: از بین رفتن عوامل مخرب تأثیرگذار در صنعت فولاد حداقل دو سال به طول خواهد انجامید و پس از آن می‌توان با سیاست گذاری های مناسب و برنامه ریزی های صحیح شرایط این صنعت را به ثبات رساند.



## افزایش ۲۷ درصدی تولید در فولاد مبارکه



مدیر عامل فولاد مبارکه اصفهان اظهار داشت: واحد ورق رنگی این شرکت با تولید ۳۳ هزار و ۳۸۱ تن کلاف رنگی، ۲۷ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسل تولید داشته است.

آقای سمیعی نژاد افزود: واحد گندله سازی یک میلیون و ۸۶۶ هزار و ۱۳۰ تن گندله در سه ماهه نخست امسال با افزایش ۷ درصدی در مقایسه با مشابه پارسل تولید کرده است.

وی اضافه کرد: واحد احیاء مستقیم نیز با تولید یک میلیون و ۶۶۲ هزار و ۳۳۳ تن آهن اسفنجی ۱۹ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسل آهن اسفنجی تولید کرده است. مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان افزود: ناحیه فولاد سازی و ریخته گری مداوم و فولاد سبا در مجموع با تولید یک میلیون و ۶۶۰ هزار و ۲۵۰ تن تختال ۷ درصد رشد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل داشته است. ناحیه نورد گرم و نورد پیوسته سبا نیز با ۷ درصد رشد در مقایسه با مدت مشابه پارسل در مجموع یک میلیون و ۵۹۸ هزار تن کلاف گرم تولید کرده است. همچنین تولید کلاف سرد هم در سه ماهه نخست امسال ۴۰۰ هزار و ۱۴۶ تن یا ۵ درصد رشد در مقایسه با مدت مشابه پارسل به ثبت رسیده است.



## رکوردهای جدید در شرکت فولاد خوزستان



مدیر عامل شرکت فولاد خوزستان گفت: تولید شمش فولاد در این شرکت تا پایان خردادماه به ۹۵۱ هزار تن بالغ شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ده درصد رشد را نشان می‌دهد.

عبدالمجید شریفی ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: تنها در خردادماه ۳۱۰ هزار تن شمش تولید شد که بیانگر رشد یازده درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل است. همچنین طی همین ماه رکورد دیگری نیز به دست آمد که مربوط به تولید گندله سنگ آهن در واحد گندله سازی شماره یک شرکت فولاد خوزستان می‌باشد به طوری که این واحد توانست با تولید ۲۹۸ هزار تن رکورد قبلی را به میزان ۹ درصد افزایش دهد.

شریفی افزود: در همین مدت بالغ بر ۹۵۰ هزار تن آهن اسفنجی در واحدهای احیاء مستقیم و یک میلیون و ۱۹۵ هزار تن گندله سنگ آهن در واحدهای گندله سازی تولید شده است که علاوه بر دستیابی به اهداف برنامه ای، رشد یک و نیم درصدی در تولید این واحدها را نشان می‌دهد. شرکت فولادخوزستان سال جدید را با رکوردهای تولید شمش و گندله در ماه نخست آغاز کرد و این روند را تاکنون به صورت صعودی حفظ کرده است. این شرکت بنابر آمارهای رسمی طی دوماه نخست سال جاری توانسته است بیست و شش و نیم درصد از کل تولید شمش فولاد کشور را به خود اختصاص دهد.



## تأثیر افزایش قیمت سنگ آهن بر معاملات فولاد



شاخص قیمت سنگ آهن وارداتی با عیار ۶۳/۵ درصد در مقایسه با هفته گذشته یک واحد افزایش یافته و به ۱۱۳ واحد رسید در حالیکه شاخص سنگ آهن با عیار ۵۸ درصد، با دو واحد

افزایش به ۱۰۴ واحد رسیده است.

به گزارش «اخبار فولاد» به نقل از فولاد نیوز، به دلیل استمرار روند کاهشی معاملات فروش سنگ آهن به فولادسازان چینی، موجودی این ماده معدنی در هفته پایانی ماه ژوئن در انبارهای بنادر این کشور افزایش یافته است.

موجودی سنگ آهن در ۲۵ بندر مهم چین از تاریخ ۱۸ تا ۲۴ ماه ژوئن در حالی به سطح ۷۵،۱۸ میلیون تن رسیده که میزان افزایش آن هر هفته ۵۲۰ هزار تن یعنی معادل ۰/۷ درصد بوده است.

شاخص قیمت سنگ آهن وارداتی با عیار ۶۳/۵ درصد در مقایسه با هفته گذشته یک واحد افزایش یافته و به ۱۱۳ واحد رسید در حالیکه شاخص سنگ آهن با عیار ۵۸ درصد، با دو واحد افزایش به ۱۰۴ واحد رسیده است.

کارشناسان دلیل افزایش اخیر موجودی انبارها را به فولادسازان نسبت می‌دهند چرا که شرکت های فولادسازی پس از تعطیلات رسمی چین به موجودی انبارهای خود می‌افزایند.

به دلیل موجودی بالا در صنعت فولاد، احتمال کاهش قیمت های محصولات فولادی وجود دارد بنابراین با وجود افزایش بهای سنگ آهن، میزان دادوستد تجاری بهبود قابل توجهی پیدا نکرده است.



## عدم رشد صنعت فولاد در نبود سرمایه خلاصه می شود



عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان این مطلب که دولت جدید به منظور توسعه صنعت فولاد باید به دنبال تزریق سرمایه کافی به این صنعت باشد، گفت: عدم رشد صنعت فولاد در نبود سرمایه خلاصه

می‌شود زیرا هیچ صنعتگری سرمایه کافی برای توسعه فعالیت های خود ندارد و دولت و بانک ها وظیفه دارند عهده دار این مهم باشند.

مدیر عامل شرکت ذوب آهن گمبرون ادامه داد: صنایع در هر کشوری به عنوان تولید ملی شناخته می‌شود که صنعت فولاد نیز جزئی از همین صنایع محسوب می‌شود و می‌توان با تزریق سرمایه به این بخش شاهد پیشرفت و رشد این صنعت بود.

حسن مصیب زاده عملکرد دولت نهم و دهم در این بخش را در نوع خود مثبت دانست و اظهار کرد: به اعتقاد بنده این دولت تمام تلاش خود را برای پیشرفت این صنعت انجام داد و با مشکلاتی نیز رو به رو بوده است و دولت یازدهم برای بهبود فضای بازار می‌تواند از تجربیات دولت قبل کمک بگیرد.

وی با اشاره به لزوم حمایت از بخش خصوصی، اظهار داشت: بخش خصوصی فولاد از وضعیت خوبی برخوردار نیست و بیشتر مواقع با ضرر نیز رو به رو است و لازم است هر چه سریع تر با تثبیت فضای اقتصادی کشور، دولت به بهبود این صنعت و تقویت بخش خصوصی کمک کند.



## بازار فولاد منتظر تثبیت فضای اقتصادی کشور است



هم اکنون معاملات بازار فولاد در رکود به سر می‌برد و اغلب تولیدکنندگان تنها تولیدات خود را دپو می‌کنند.

مدیرعامل مجتمع فولاد جنوب با بیان مطلب فوق گفت: در حال حاضر خریداری برای تولیداتمان نیست و آنها در انتظار کاهش بیشتر قیمت‌ها هستند. احمد دنیا نور افزود: اغلب معامله گران در بازار فولاد منتظر تثبیت فضای اقتصادی کشور از سوی دولت یازدهم هستند و به ناچار باید تا آن زمان منتظر ماند.

به گفته وی، در معاملات روزهای اخیر اغلب فولاد سازان بخش خصوصی تولیدات خود را با نوسان قیمت عرضه کردند که شمش فولاد جنوب نیز شاهد کاهش قیمت در بازار غیررسمی بود.

## گزارش خبری

## عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

## دولت اجازه دهد ساز و کار رقابت در بازار حاکم شود

فولاد این ضرورت وجود دارد که دولت اجازه دهد ساز و کار و رقابت در بازار حاکم باشد و به آزاد سازی قیمت ها و خصوصی سازی این صنعت کمک شود.

احرامیان در خصوص ارزیابی عملکرد دولت های نهم و دهم در صنعت فولاد اظهار داشت: در حال حاضر نمی‌توان قضاوت درستی از عملکرد دولت نهم و دهم به عمل آورد زیرا نتایج عملکرد آن ها طی چند سال آینده مشخص خواهد شد اما با این حال باید در نظر داشت که دولت در این سال ها با محدودیت ها و تحریم مواجه بود و طی این هشت سال نسبت به پولی که وارد کشور شد و پتانسیل موجود عملکرد مناسبی داشت.

وی با اشاره به مواضع رئیس جمهور منتخب در مناظره ها و

نشست های خبری، گفت: چنانچه دولت آینده به حرف های خود پایبند باشد و از بخش خصوصی حمایت کند، شاهد بهبود وضعیت این بخش در آینده ای نزدیک خواهیم بود.

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران متذکر شد: ثبات بازار در روزهای آتی به تصمیم گیری های دولت بستگی دارد لذا بایستی هر چه سریع تر تحریم ها را کنار زده تا بهبودی در فضای بازار فولاد ایجاد شود. ایران در حال حاضر جزء وارد کنندگان فولاد در جهان به شمار می‌رود و لذا برای بهبود و رونق این بازار تمامی فعالان این عرصه و هم چنین دولت جدید باید تمام سعی خود را به کار گیرند تا در آینده شاهد پیشرفت قابل توجهی در این صنعت باشیم.



خبر خارجی

آخرین وضعیت تولید، صادرات و واردات فولاد ایتالیا



تولید فولاد خام ایتالیا در ماه می سال جاری ۱۱/۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افت داشته و به ۲ میلیون و ۳۱۰ هزار تن رسیده است. به گزارش اخبار فولاد، تولید فولاد خام ایتالیا در ماه می سال ۲۰۰۹ به ۱/۴ میلیون تن رسید و پس از آن در سال ۲۰۱۰ به ۲ میلیون و ۴۸۰ هزار تن افزایش یافت. اما در ۵ ماه نخست سال جاری میلادی، ایتالیا ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن فولاد خام تولید نمود که ۱۵/۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۱۲ افت داشته است. در ماه آوریل نیز تولید مقاطع ایتالیا ۵/۷ درصد کاهش داشته و به ۹۶۵ هزار تن رسید و تولید ورق نیز با ۳۳/۶ درصد کاهش، ۹۸۸ هزار تن ثبت شد. از طرفی واردات فولاد ایتالیا نیز ۱۸ درصد افزایش یافته است و صادرات فولاد این کشور به کشورهای عضو و غیر عضو اتحادیه اروپا بین ژانویه تا مارس سال جاری ۱۸/۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته و به ۳ میلیون و ۹۳۰ هزار تن رسیده است.

سیر نزولی قیمت قراضه در آلمان



قیمت قراضه در آلمان در ماه ژوئن حدود ۲۵ یورو هر تن افت داشته و قیمت های فعلی به پایین ترین سطح خود از اکتبر سال ۲۰۱۰ تاکنون رسیده اند که این امر حاکی از روند نزولی بازارهای جهانی قراضه در ماه اخیر می باشد. به گزارش اخبار فولاد به نقل از مرکز خدمات فولاد ایران قراضه خرد شده با کاهش ۲۷/۵ یورو هر تن بیشترین افت را تجربه نموده و به کمتر از ۲۴۰ یورو هر تن در آلمان رسیده است. فعالان بازار پیش بینی کرده بودند قیمت قراضه در آلمان در ماه ژوئن ۲۰ یورو هر تن افت داشته باشد چرا که ترکیه، خریدار اصلی قراضه آلمان نیز با کمبود تقاضا و تعطیلات تابستانی روبرو است. البته اخیراً بازار قراضه در ترکیه بهبودهایی داشته و فعالان بازار آلمان انتظار دارند قیمت قراضه در اروپا نیز تغییرات مثبتی را تجربه کند.

افزایش ظرفیت تولید فولاد در عمان



یک فولادساز عمانی که در حال حاضر یک خط تولید ۶۰۰ هزار تنی فولاد دارد قصد دارد خط تولید جدید بیلت و میلگرد خود را در جنوب این کشور بسازد که روزهای آتی برای ساخت

و مهندسی آن مزایده ای برگزار می گردد. به گزارش اخبار فولاد، شرکت سان متال که خط تولید ۶۰۰ هزار تنی آن را یک شرکت آلمانی آن را ساخته است، یک خط تولید بلوم ۶۰۰ هزار تنی نیز دارد. مزاد بیلت تولیدی این کارخانه که نیمه دوم سال ۲۰۱۴ به بهره برداری می رسد، در کشورهای حوزه خلیج فارس فروخته می شود. همچنین در ابتدا ماده اولیه فولادسازی این کارخانه قراضه خواهد بود و از امارات تامین می شود ولی در آینده سنگ آهن و آهن اسفنجی نیز اضافه می گردند.

تامین گاز، دلیل تاخیر در راه اندازی خط تولید جدید ورق در امارات



شرکت امارات استیل اعلام نموده که افتتاح خط تولید ورق گرم آن با ظرفیت تولید ۱/۶ میلیون تن در سال که قرار بود اواسط سال ۲۰۱۴ راه اندازی گردد، به دلیل مشکل در تامین گاز با تاخیر مواجه خواهد شد. به گزارش اخبار فولاد به نقل از فولاد نیوز، مشکل پیش رو تامین گاز است که دولت امارات باید همکاری کند. هنوز تاریخ جدید برای راه اندازی این خط اعلام نشده و شاید چند سال زمان ببرد. با فعال شدن این خط تولید جدید، امارات استیل دومین تولید کننده ورق گرم کشورهای عرب حوزه خلیج فارس خواهد شد. رتبه نخست را کارخانه جدید سابیک عربستان دارا است. قابل ذکر است ورق گرم، تخت و مقاطع سنگین نقشی اساسی در توسعه منطقه دارند چرا که پروژه های جدید نفت، گاز و پتروشیمی مصرف فولاد را بالا می برند و صنایع وابسته به فولاد، بازار جدیدی در دهه پیش رو ایجاد خواهند کرد. در حال حاضر امارات استیل تولید کننده سالانه ۳/۵ میلیون تن میلگرد، مفتول و مقاطع نیمه سنگین و سنگین می باشد.

عرضه کنندگان ترکیه و روسیه آماده افزایش قیمت میلگرد



با این که تقاضا در حد متوسط است و قیمت قراضه در بازار داخلی روسیه نزولی است، فولادسازان روس سعی دارند قیمت میلگرد بازار داخلی را در ماه جولای ۱/۵ تا ۲ درصد نسبت به ژوئن بالا ببرند. اگر کارخانه ها در ماه جولای قیمت را بالا نبرند تا پایان تابستان و پاییز نیز موفق نخواهند شد. به گزارش اخبار فولاد، قیمت میلگرد ماه ژوئن کارخانه های روس ۷۰۴ تا ۷۰۷ دلار هر تن تحویل مسکو با مالیات بر ارزش افزوده بوده که ۱/۵ تا ۲

درصد نسبت به یک ماه قبل بالا رفته بود. حال قیمت مورد نظر روس ها برای جولای ۷۱۹ تا ۷۲۵ دلار هر تن می باشد. متوسط قیمت به روبل نسبت به اوایل سال ۲۰۱۳ معادل ۱۸ دلار هر تن بالا رفته ولی قیمت به دلار حدود ۴۲ دلار هر تن افت داشته است و از ۷۴۷ دلار ژانویه به ۷۰۵ دلار و ۵۰ سنت در ژوئن رسیده است. این در حالی است که تولید کنندگان میلگرد در ترکیه سعی دارند افزایش قیمت قراضه را به قیمت های صادراتی میلگرد خود منتقل کنند ولی بازار آمریکا تردید دارد افزایش قیمت ها مورد قبول واقع شوند. بهبود بازار قراضه آمریکا موجب شده ترک ها به دنبال افزایش قیمت باشند به طوری که آخرین بار قراضه سنگین کلاس ۱ و ۲ خلوص ۲۰-۸۰ آمریکا به ترکیه ۲۶ دلار هر تن نسبت به هفته اول ژوئن رشد داشته است. فولادسازان ترک سعی دارند قیمت میلگرد خود را ۱۰ دلار هر تن بالا ببرند و به ۵۸۵ دلار هر تن سسی اف آر آمریکا برسانند؛ البته هنوز پیشنهادات قیمت آنقدر بالا نرفته تا موجب تغییر بازار شود.

یک چالش جدید جهانی:

مازاد ظرفیت تولید فولاد در سطح جهان



چینی ها اصطلاحی دارند که می گوید فولاد برای صنعت نقش برنج را برای انسان دارد. همان طور که بدون برنج رشدی حاصل نمی شود بدون فولاد نیز صنایع بسیاری از کشورهای در حال توسعه رشد نخواهند کرد. این دیدگاه مانعی است بر سر راه کاهش مازاد ظرفیت تولید فولاد جهان که این روزها چالشی جدید برای صنعت فولاد دنیا شده است. انجمن جهانی فولاد بر این باور است که نمی توان گفت یک راه حل واحد برای ۵۰۰ میلیون تن مازاد ظرفیت تولید جهان وجود دارد. در محیط های مختلف می توان راه حل های متفاوتی اعمال نمود و واضح است که در سطح جهان این آگاهی ایجاد شده که باید این مشکل بزرگ را به گونه ای رفع نمود. به گزارش اخبار فولاد، مناطقی که باید بیشتر مورد توجه و نگرانی باشند، آسیا و اروپا است و نحوه رفع این مازاد ظرفیت چالش پیش روی جهان است. در حال حاضر دو دیدگاه در این زمینه مطرح است: دیدگاه اول معتقد است باید از ایجاد ظرفیت های جدید تولید خودداری کنیم و در فرصت مناسب مازاد ظرفیت فعلی را نیز برطرف سازیم که در واقع این دیدگاه چینی هاست. در اروپا بیشتر این سوال مطرح است که چگونه می توانیم از هزینه های پاک سازی محیط زیست در تعطیلی خطوط تولید بکاهیم و در برخی کشورها نیز مسئله بازخورد سیاسی حاصل از تغییر وضعیت نیروی کار در پی تعطیلی ها مطرح است. هنوز کشورهای در حال توسعه که در حال رشد اقتصادی هستند می خواهند صنایع فولاد خود را توسعه دهند و در نتیجه بر ظرفیت های تولید در سطح جهان افزوده می شود. بنابراین بعید است مشکل مازاد ظرفیت تولید فولاد در سطح جهان به این زودی حل شود.

روند تغییرات قیمت شمش و محصولات فولادی در بازار جهانی

قیمت های جهانی

عنوان	مشخصات بازار / شرایط حمل	هفته منتهی به ۱۰ می	هفته منتهی به ۱۷ می	هفته منتهی به ۲۴ می	هفته منتهی به ۳۱ می	هفته منتهی به ۷ ژوئن	هفته منتهی به ۱۴ ژوئن	هفته منتهی به ۲۱ ژوئن	هفته منتهی به ۲۸ ژوئن
بیلت	صادرات روسیه، فوب دریای سیاه - دریای بالتیک	۵۰۷	۵۰۲	۵۰۱	۴۹۳	۴۸۸	۴۸۸	۴۸۵	۴۸۵
بیلت	صادرات قزاقستان، فوب دریای خزر	۵۳۰	۵۲۵	۵۲۵	۵۲۰	۵۲۰	۵۲۰	۵۲۰	۵۲۰
بیلت	صادرات ترکیه - فوب	۵۳۰	۵۳۰	۵۲۵	۵۱۸	۵۱۳	۵۰۸	۵۱۵	۵۲۰
بیلت	واردات ایران از CIS - بندر انزلی - C&F	*	*	*	*	۵۳۵	۵۳۸	۵۳۵	۵۳۰
بیلت	واردات ایران - CFR بندرعباس	۵۷۰	*	*	*	*	*	*	*
بیلت	صادرات اکراین - فوب دریای سیاه	۵۰۸	۵۰۵	۴۹۸	۴۹۶	۵۱۳	۵۰۸	۵۹۳	۵۹۵
میلگرد	صادرات ترکیه - فوب	۵۸۳	۵۸۰	۵۷۵	۵۷۰	۵۶۵	۵۶۵	۵۷۰	۵۷۰
میلگرد	بازار داخلی ترکیه - درب انبار *	۵۹۸	۵۹۰	۵۹۰	۵۸۳	۵۸۰	۵۸۰	۵۸۳	۵۸۳
میلگرد	بازار داخلی ایران - درب انبار	*	*	*	*	*	*	*	*
میلگرد	اکراین - فوب دریای سیاه	۵۷۳	۵۷۳	۵۷۳	۵۶۵	۵۶۵	۵۶۵	۵۷۰	۵۷۰
میلگرد	صادرات چین - فوب	۵۲۰	۵۲۰	۵۱۵	۵۱۰	۵۰۰	۴۹۵	۴۹۵	۴۹۰
ورق گرم - ۸ تا ۲ میلی متر	صادرات اکراین، فوب دریای سیاه	۵۲۸	۵۱۳	۴۹۸	۵۰۵	۵۰۵	۵۰۵	۵۰۰	۵۰۰
ورق گرم	روسیه - فوب دریای خزر	۵۷۵	۵۷۰	۵۵۵	۵۵۵	۵۵۵	۵۵۸	۵۵۷	۵۵۷
ورق گرم	صادرات روسیه - فوب دریای سیاه	۵۵۰	۵۳۷	۵۲۷	۵۲۷	۵۲۸	۵۰۸	۵۰۷	۵۰۸
کلاف سرد	ترکیه بازار داخلی	۵۹۳	۶۹۳	۶۹۳	۶۹۳	۵۹۳	۶۹۳	۶۸۰	۶۷۵

\* بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده و مالیات (vat & taxes)

\* اطلاعات فروش بیلت و محصولات فولادی در بازارهای ایران و برخی کشورهای همسایه در چند هفته اخیر در پایگاه های معتبر جهانی درج نشده است.

\* قیمت های فوق مربوط به معاملات نقدی بازار می باشد.



